



Christer Holm hotar att stämma Bollnäs kommun för brott mot en uppgörelse om reseersättning.

Han hotar stämma Bollnäs kommun: **Rena skan- dalen**

— Rena skandalen!

— Jag överväger allvarligt att stämma Bollnäs kommun för avtalsbrott.

Christer Holm kommunal musikledare har inte fått ut rese- och traktamentsersättning trots att uppgörelse mellan honom och skolstyrelsen skett.

Sedan 1 september har Christer tjänstgjort på halvtid som kommunal musikledare i Bollnäs. Samtidigt hade han en halvtidstjänst i Söderhamn. Avsikten var att tjänsten från 1 januari skulle vara på heltid i Bollnäs. Fram till dess var han lovad rese- och traktamentsersättning. SIDAN 6

— Rena skandalen.

— Jag överväger allvarligt att stämma Bollnäs kommun!

— Jag är överväger allvarligt att stämma Bollnäs kommun!

Christer Holm, kommunal musikledare i Söderhamn är ledsen och arg. Anledningen är hans mellanhanden med Bollnäs kommun — en affär som nu gått så långt att Christer Holm allvarligt överväger att stämma kommunen för avtalsbrott.

Anledningen är att Holm ännu inte fått ut rese- och traktamentsersättningen av kommunen trots att uppgörelse mellan honom och skolstyrelsen skett. Sedan 1 september har

han nämligen tjänstgjort på halvtid som kommunal musikledare i Bollnäs. Samtidigt hade han kvar samma tjänst inom Söderhamns kommun, också den på halvtid. Avsikten var att han den 1 januari skulle tillträda tjänsten i Bollnäs på heltid, därmed skulle givetvis också rese- och traktamentsersättningen upphöra eftersom Christer Holm avsåg att flytta till Bollnäs och bosätta sig där.

— Hela historien har nu blivit så olustig att jag har ändrat mig. Jag har skrivit till skolstyrelsen i Bollnäs och återtagit min ansökan. Jag vill inte längre flytta till Bollnäs trots att jag trivts väldigt bra på skolan och

med lärarna. Jag såg verkligen fram emot att få jobbet.

— Men som det nu är känner jag mig faktiskt illa behandlad. Det är rena skandalen att en kommunal angelägenhet kan handläggas så här taffligt. Har jag inte fått pengarna senast den 31 januari kommer jag att stämma kommunen inför tingsrätten i Bollnäs, säger Christer Holm till Kuriren.

Bakgrunden till historien är följande:

Tjänsten som kommunal musikledare i Bollnäs blev vakant i våras då tidigare musikledaren Magnus Bergwall sade upp sig. Tjänsten utlystes och en sökande från Norrtelje

utsågs. När ärendet avancerat så långt tackade denne emellertid nej.

När terminstarten närmade sig saknade man fortfarande musikledare i Bollnäs. Resultatet blev då, via interna kontakter, att Christer Holm förklarade sig villig att tjänstgöra på vikariat på halvtid i Bollnäs och på halvtid i Söderhamn under förutsättning att skolstyrelsen i Söderhamn gav sitt medgivande. Vilket man gjorde. Avsikten var också att Holm skulle säga upp sig i Söderhamn och tillträde den nya tjänsten i Bollnäs vid årsskiftet.

Under mellanperioden krävde han rese- och traktamentsersättning och fick klartecken av skolstyrelsens ordförande Nils Berglund och skoldirektör Edgar Sjökvist. Avtalet skulle gälla från 1 september.

Några pengar har Christer Holm ännu inte fått. Däremot har han fått ett brev från kommunens personalnämnd, som handhar lönefrågor om, i vilket sägs att "kommunen har som policy att inte betala rese- och traktamentsersättning för resor från hemmet till arbetsplatsen.

Christer Holm:

— I det här fallet gäller det inte från hemmet till arbetsplatsen utan från min arbetsplats i Söderhamn till min arbetsplats i Bollnäs. Och det gäller ett beslut som skolstyrelsen har tagit. Så vitt jag förstår kan en kommunal nämnds beslut bara rivas upp av kommunfullmäktige — och så har inte varit fallet här.

— För mig handlar det om två timmars restid per dag och mycket helgarbete som varit betungande.

Christer Holm betonar också att samarbetet mellan honom och skolstyrelsen varit det allra bästa. I samband med att han nu tög tillbaka sin



Christer Holm överväger att stämma Bollnäs kommun för avtalsbrott.

ansökan skrev han och tackade skolstyrelsen för det goda samarbetet under hösten och önskade både styrelsen och musikskolan lycka till i framtiden. Samtidigt som han kvarstår som kommunal musikledare i Söderhamn.

GERTRUD HAGLUND

Det här är rent sabotage!
Skoldirektör Edgar Sjökvist skräder inte orden när han kommenterar kommunens agerande i fallet Christer Holm, musikläraren i Söderhamn som nu överväger att stämma Bollnäs kommun för avtalsbrott.

Edgar Sjökvist:

— Christer Holm har full rätt till pengarna. En överenskommelse med en förvaltningschef i det här fallet anser jag är rättsligt bindande även om den bara skulle vara muntlig. I det här fallet är det dessutom skriftligt.

Överenskommelsen gjordes mellan mig och skolstyrelsens ordföran-

de, Nils Berglund, samt Christer Holm den 31 augusti. Vi saknade ledare för den kommunala musikskolan i Bollnäs och var i ett rent nödläge. Holm erbjöd sig då att vikariera på halvtid om han fick ersättning med 350 kronor i månaden för bussresor samt erforderliga dagtraktamenten. Det rörde sig inte om några större summor — vilket också skall ses mot bakgrunden att man sparade halva lönekostnaden.

När sedan Holm skickade in räkningen för september månad togs den åt sidan av personalchefen Gunnar Redberg på personalkontoret trots att räkningen var attesterad av mej. Därefter skickades det famösa

brevet till Holm — fortfarande utan att jag kontaktades i ärendet. När jag fick höra talas om saken informerade jag Redberg om vår uppgörelse med Holm. Han bad då om en skriftlig version vilket jag också gav honom varpå han lovade att ordna upp saken.

Sedan kom Holms räkningar för oktober, november och december. Alla lades åt sidan och Christer Holm fick fortfarande inga pengar. Vid ett sammanträde på personalnämnden bordlades ärendet. Ännu mer märkligt är att personalnämnden begär en överläggning med beredningsutskottet i skolstyrelsen när Nils Berglund är bortrest och jag själv inte blir kallad.

— **Christer Holm kommer att få sina pengar utan att gå till tingsrätten! Men i övrigt är affären inte så enkel som Edgar Sjökvist tycks tro, säger Stig Forsman, ordförande personalnämnden i en kommentar.**

Forsman medger att kommunen har befunnit sig i ett anställningsförhållande med Christer Holm och därmed också är rättsligt bundna av tecknat avtal. Vilket torde medföra att Christer Holm får sina pengar utan att behöva blanda in domstol. Troligen klaras den delen upp redan

vid lönenämndens sammanträde i nästa vecka.

I övrigt menar Forsman som försvarar lönenämndens agerande är just det här ärendet svårt att bedöma. Holm har haft två arbetsgivare i form av två skilda kommuner. Egentligen kan inte Bollnäs kommun betala ut traktamenten under sådana här former.

— Det hela kan ha prejudicerande effekt. Vi måste bedöma om det här skall beskattas eller inte eftersom det är vi som lämnar uppgifter till skattemyndigheterna. Musiklärartjänsterna i kommunala musiksko-

lan är ju en rent kommunal angelägenhet där inte statliga bestämmelser som gäller för lärare i övrigt råder. Lönekontoret visste helt enkelt inte hur man skulle hantera den här saken och så fick personalnämnden instruktion att titta närmare på det hela.

Tilläggas kan att Stig Forsman varit borta från lönenämndens arbete sedan mitten av november och först nu informerat sig om ärendet. Personalchefen Gunnar Reberg var bortrest på torsdagen och kunde inte nås för en kommentar.

Tillsättningen av tjänsten som kommunal musikledare i Bollnäs har blivit en karusell — en karusell som bara snurrar vidare. Christer Holm, Söderhamn, har nu tagit tillbaka sin ansökan och därmed är skolstyrelsen tillbaka i samma sits man satt i på vårkanten när tjänsten blev vakant.

Då sade Magnus Bergwall upp sig och tjänsten utannonserades i vederbörlig ordning. Flera sökande anmälde sig och en av den, hemmahörande i Södertälje, fick förord. När det hela var klart hoppade han emellertid av och tackade nej till tjänsten.

Jobbet utannonserades igen men eftersom det skedde i värsta sommarstiltjen blev ansöknings-

skörden ganska mager. Musiklärarna tyckte i det läget att det var bättre att vänta ett tag och annonsera ut tjänsten på nytt.

Det hade skolstyrelsen ingenting emot. Musiklärare Pelle Saur utsågs som t.f. musikledare på halvtid. Via interna kontakter musiklärarna emellan intresserades Christer Holm, kommunal musikledare i Söderhamn, för jobbet. Han tackade också ja och tillträdde halvtid med avsikt att från 1 jan. 82 ha tjänsten på heltid.

Resultatet av den här tillsättningskarusellen blir nu troligen att andre sökanden får tjänsten. När tjänsten senast utlystes och Holm fick förord, satte skolstyrelsen nämligen upp ytterligare en sökande som andra namn.

Det är Sune Baggström, f.n.

budgetkamrer i Bollnäs kommun.

Han har ingen formell kompetens som musiklärare men det är inte heller något krav, eftersom tjänsten som kommunal musikledare lika gärna kan tillsättas med en administratör, enligt skolstyrelsen. Men även om Baggström saknar musiklärarkompetens är han engagerad inom musiklivet sedan många år tillbaka.

Sune Baggström:

Jag tar jobbet — och med stor gläjde — om vi kan komma överens om löneanspråken. Jag har många idéer om hur man ska kunna påverka undersökningen.

Skolstyrelsen tar ställning via nästa sammanträde i februari.

GERTRUD HAGLUND